
     

U C H W A Ł A   Nr  XLI/219/2022 
Rady Gminy Sochaczew  

z dnia 13 kwietnia 2022 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Sochaczew na rok 2022 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz.U. z 2022r. poz. 559) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 

i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity  

Dz.U. z 2021r. poz.305 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

(Dz. U. z 2022r. poz. 583). 

Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje:      

        

§ 1 

W Uchwale Budżetowej Gminy Sochaczew na rok 2022 Nr XXXVII/198/2021 

Rady Gminy  Sochaczew z dnia 29 grudnia 2021 roku  wprowadza się następujące zmiany: 

  

Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy: 

 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 251.146,00 zł. Plan dochodów budżetu Gminy wynosi 

75.156.322,26 zł. zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik 

nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody budżetu”. 

 

1. zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 251.146,00 zł. 

 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 61.302.913,26 zł. 

 

Plan dochodów majątkowych pozostaje bez zmian wynosi 13.853.409,00 zł. 

 

Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy: 

 

1. zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 271.446,00 zł. 

2. zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 20.300,00 zł. 

 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 58.618.727,26 zł. 

Plan wydatków majątkowych pozostaje bez zmian wynosi 22.447.595,00 zł. 

Plan wydatków budżetu Gminy Sochaczew ogółem wynosi 81.066.322,26 zł. zgodnie  

z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Wydatki budżetu”. 

 

 

 

 



 

1. Zmienia się § 8 pkt 1 Uchwały Budżetowej Gminy Sochaczew na rok 2022, który brzmi: 

Dotacje podmiotowe dla: 

1. Niepublicznego Przedszkola w Rozlazłowie gm. Sochaczew w kwocie 

630.320,00 zł.  

2. Niepublicznego Przedszkola w Żukowie gm. Sochaczew w kwocie  

211.666,00 zł. 

3. Biblioteki Publicznej Gminy Sochaczew w kwocie 456.800,00 zł. zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się §12 pkt 1 Uchwały Budżetowej Gminy Sochaczew na rok 2022, który brzmi: 

Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 700.000,00 zł 

2) dokonywania zmian w ramach działu w planie rocznym zadań inwestycyjnych bez 

możliwości wprowadzania nowych zadań i rezygnacji z zadań przyjętych, 

3) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków na uposażenia  

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 



U z a s a d n i e n i e 

Zmiany do budżetu 

Plan dochodów bieżących zwiększono o kwotę 251.146,00 zł., zgodnie z załącznikiem  

nr 1. 

Dział 801 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 80103 § 2030 o kwotę 97.890,00 zł., 80104 § 2030 

o kwotę 120.480,00 zł., 80149 § 2030 o kwotę 7.530,00 zł. 

zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 31 z dnia 16 marca 2022 roku  

z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej  

z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2022. 

Dział 852 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 85295 § 0970 na kwotę 150,00 zł. 

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie z przeznaczeniem na zapewnienie posiłków dla dzieci i młodzieży z Ukrainy. 

Dział 853 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 85395 § 0970 na kwotę 7.500,00 zł.  

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie z przeznaczeniem na realizację zadania 1.2.1 jednorazowe świadczenie 

pieniężne 300 zł. dla dzieci z Ukrainy i obsługa zadania. 

Dział 854 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 85415 § 2030 o kwotę 17.280,00 zł. zgodnie  

z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 33 z dnia 22 marca 2022 roku z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – 

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

Dział 855 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 85595 § 0970 na kwotę 316,00 zł.  

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie z przeznaczeniem na realizację art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy świadczenia rodzinne. 



Plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 271.446,00 zł. oraz zmniejszono o kwotę 

20.300,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Rozdział 60016 

- zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

20.000,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 70007 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

20.000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup usług remontowych. 

Rozdział 80101 

- zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 300,00 

zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 80103 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 

97.890,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 80104 

- zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 120.480,00 zł.  

w tym na dotacje podmiotowe dla Niepublicznego Przedszkola w Rozlazłowie  

gm. Sochaczew – 80.320,00 zł., oraz Niepublicznego Przedszkola w Żukowie gm. Sochaczew 

– 40.160,00 zł.  

Rozdział 80107 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

300,00 zł. z przeznaczeniem na podróże służbowe krajowe. 

Rozdział 80149 

- zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 1.506,00 zł.  

z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla Niepublicznego Przedszkola w Żukowie  

gm. Sochaczew. 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli i składki od nich 

naliczane o kwotę 6.024,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 85295 

- zwiększa się plan wydatków związanych z świadczeniem na rzecz osób fizycznych o kwotę 

150,00 zł. na zapewnienie posiłków dla dzieci i młodzieży z Ukrainy.  

 



Rozdział 85395 

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 7.500,00 zł. 

na jednorazowe świadczenie pieniężne 300 zł. dla dzieci z Ukrainy i obsługę zadania. 

Rozdział 85415 

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 17.280,00 zł. 

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 85595 

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 316,00 zł.  

z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne obywatelom Ukrainy. 

 

 


